
D/17201/2022 

Verordnung des Gemeinderates der Gemeinde Terfens vom 19.12.2022 
über die Art, Gestaltung und Anbringung von Hausnummernschildern 

Aufgrund des § 5 Abs. 6 des Gesetzes über die Bezeichnung von Verkehrsflächen und die Nummerierung von 
Gebäuden, LGBl. Nr. 4/1992, zuletzt geändert durch LGBl. Nr. 202/2021, wird verordnet: 

§ 1
Nummerierung der Gebäude 

Die Nummerierung der Gebäude und die Bestellung der Hausnummernschilder erfolgen durch die 
Gemeinde.  

§ 2
Art und Gestaltung der Hausnummernschilder 

Es werden einheitliche Nummernschilder verwendet, die jeweils die Hausnummer und die 
Straßenbezeichnung enthalten. Form, Größe, Farbe und Gestaltung der Hausnummerntafel zur Bezeichnung 
der Gebäude werden wie folgt bestimmt: 

Form: rechteckig Material: Alu mit Glasüberzug (Feueremail) 
Größe: 20 cm x 16 cm Farbe: RAL 6001/6002, weiße Umrandung, weiße Schrift 
Schriftart: Madison 

§ 3
Anbringung der Hausnummernschilder 

Die Hausnummernschilder sind am jeweiligen Gebäude rechts neben dem Eingang in einer Höhe von 
ca. 2,50 m anzubringen. Ein Nummernschild kann davon abweichend an einer anderen Stelle des Gebäudes 
oder an einem Nebengebäude, einer Einfriedung oder einer sonstigen Anlage angebracht werden, wenn 
sonst von der Verkehrsfläche aus, über den der Zugang zum Gebäude erfolgt, nicht oder nicht ausreichend 
erkennbar wäre.  

§ 4
Kosten 

Die Aufwendungen für die Anschaffung werden kostendeckend verrechnet und für das Jahr 2023 mit € 45,- 
festgesetzt. 

§ 5
Inkrafttreten 

Diese Verordnung tritt mit dem Ablauf des Tages des Anschlages an der Amtstafel der Gemeinde in Kraft. 

Für den Gemeinderat: Angeschlagen am: 20.12.2022 

Der Bürgermeister  Abgenommen am: 04.01.2023 

Vermerk aufsichtsbehördliche Zurkenntnisnahme:
Zur Kenntnis genommen am: 11.01.2023
Geschäftszahl: G-70933/1/27-2022


